
OBEC TLUSTICE
Se sídlem: Obecní úřad Tlustice 203
268 01 Hořovice

IČ : 00233897
bank.spoj, : 4L24L31l0 100
tel/fax :3115I22t9
email :ou@tlustice, cz
IDDS : n66apyf

L7.6, 2024 č.j, qolzoz+

stanovení úplatv za předškolní vzdělávání v mateřské škole

V souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 56Il2004 Sb., o předškolním,
záklaďním, středním, vyšším odborném a jiném vzděIávání (školský zákon), ve
zněni pozdějších předpisů s účinností od 1. ledna 2024, ďochéaí ke změnám
pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách a školních družinách
zřizovaných obcí. Na tuto změnu navazuje novela č.42312023 Sb., která
pozměňuje vyhlášku č. I4l2005 Sb., o předškolním vzděIávání,ve zněni
pozdějších předpisů, a vyhlášku č. 7412005 Sb., o zájmovémvzdělávéní,ve
zněni pozdějších předpisů (dále společně jen ,,vyhláška"). Novela vyhlášek je
účinná, stejně jako novela školského zákona, od 1 .I.2024 (s výjimkou někteých
ustanovení; podrobněj i dále).

Na vědomí:
ZŠ a MŠ Tlustice Marek Hasman

starosta obce§ffiffi§ T!-UsTlcE
trffi& #1 r§mřoviee
:,',..1: *,}tr33ffis7

a
celodenní
docházka

Děti zpravidla starší 2,5 let, s výjimkou
dětí, které se vzdělávají v posledním
ročníku

600,_ kč

b
docházka
,,dalšího"
dítěte

děti, které se nezapočítávají do počtu dětí
MŠ a vzdělávají se pouze tzv. zbývalící
době, kdy jiné dítě pravidelně opouští MS
(na jedno místo 2 děti)

5oo,_kč

c
omezení
přerušení
proVozu

přerušení provozu v měsíci červenec a
srpen delší než 5 vyučovacích dní v měsíci

Výše bude
stanovena k 1.5
daného roku,
v ostatních
případech ihned

d
vzdělávání
vMŠpo
dosažení
pátého roku

dítěti se poskytuje vzdělávání v MŠ
bezúplatně od počátku školního roku,
který následuje po dni, kdy dítě dosáhne
pátého roku věku

0kč
bezúplatně

e
Děti, které
nejsou občany
EU

Výše úplaty totožná
s výši úplaty
v bodech a)-e)


